

Îngradirea teritoriului SA,,Termoelectica”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a ingradirii din piatra a teritoriului

Valoarea de deviz 320 158,09 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	300,000	15,58 15,57	4 674,36 4 670,46
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	1 000,000	8,85 8,07	8 846,40 8 072,40
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	200,000	21,39 8,07	4 278,85 1 614,48
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,000	5,01 1,73	1 502,64 518,94
5	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	300,000	108,35 79,57	32 503,65 23 871,24
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	7,200	87,64 87,64	631,03 631,03
7	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03,	m2	1 300,000	106,72 8,65	138 742,50 11 243,70

1	2	3	4	5	6	7
		creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat				
8	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	100,000	17,98 1,67	1 797,99 167,21
9	RpCH29A	Plasa de siguranță, refoșosibilă, pe schele, la executarea învelitorilor și fatadelor	m2	200,000	13,77 9,23	2 754,72 1 845,12
10	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t	16,200	64,00 64,00	1 036,84 1 036,84
11	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 20 km	t	16,200	28,46 0,00	461,10 0,00

	Cheltuieli directe	lei	197 230,08
	Asigurări sociale și medicale	24,00 %	12 881,14
	Total	100,00 +	210 111,22
	Transportarea materialelor	7,00 %	9 711,14
	Total	100,00 +	219 822,36
	Cheltuieli de regie	14,50 %	31 874,25
	Total	100,00 +	251 696,61
	Beneficiul de deviz	6,00 %	15 101,79
	Total	100,00 +	266 798,40
	TVA	20,00 %	53 359,69
	Total deviz:		320 158,09
	Inclusiv salariu		53 671,42

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SA, „Termoelectrica”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Îngradirea teritoriului SA, Termoelectica”

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a ingradirii din piatra a teritoriului

Valoarea de deviz 320 158,09 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,000	57,66	2 075,76
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	297,000	57,66	17 125,02
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,900	57,66	167,21
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	204,000	57,66	11 762,64
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,000	57,66	1 614,48
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,000	57,66	1 383,84
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,926	57,66	1 667,87
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	310,000	57,66	17 874,60
Total manopera						53 671,42

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,200	300,00	3 060,00
2.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	4,200	216,00	907,20
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,000	21,00	945,00
4.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	83,000	31,79	2 638,57
5.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	19,500	23,00	448,50
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 484,000	2,00	4 968,00
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,750	800,00	600,00
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 300,000	4,93	6 409,00
9.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	8,400	0,00	0,00
10.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	3 770,000	30,40	114 608,00
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	102,500	15,91	1 630,78
12.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	300,000	2,58	774,00
13.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	650,000	2,58	1 677,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,200	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,300	0,00	0,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,000	2,58	64,50
Total materiale de construcții						138 730,55

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	78,000	55,25	4 309,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,020	1,20	50,42
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,000	1,30	3,90
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,550	1,25	3,19

5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,537	300,00	461,10
		Total utilaje de construcții				4 828,11

Cheltuieli directe	lei	197 230,08
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 881,14
Total	100,00 +	210 111,22
Transportarea materialelor	7,00 %	9 711,14
Total	100,00 +	219 822,36
Cheltuieli de regie	14,50 %	31 874,25
Total	100,00 +	251 696,61
Beneficiul de deviz	6,00 %	15 101,79
Total	100,00 +	266 798,40
TVA	20,00 %	53 359,69

Total deviz:

**320 158,0
9**

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SA,,Termoelectrica”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de tencuire si zugravire a elementelor constructive din beton a ingradirii teritoriului

Investitor: SA „Termoelectrica”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,58
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,30	0,01
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,85
						8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,58	0,77
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,39
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,79	13,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,01
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
5	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			108,35
						79,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	57,66	57,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	2,00	16,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	800,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	300,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	1,25	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	1,20	0,00
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			87,64
						87,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	57,66	87,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
7	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			106,72
						8,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	30,40	88,16
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	23,00	0,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,93	4,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	55,25	3,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,20	0,04
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			17,98 ----- 1,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,91	16,31
9	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			13,77 ----- 9,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	216,00	4,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,20	0,01
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 ----- 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			28,46 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,46

APROBAT:

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Termoelectrica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.